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Himos-Jämsä -matkailualueen toimintaympäristön kehittäminen                   
-hankkeessa 3.5.21-30.6.23 on yhtenä tavoitteena ollut Himos-Jämsä 
matkailualueen ulkoilu- ja retkeilyreitistöjen ylläpitoon liittyen tehdä 
ehdotus tai käynnistää reitistöpooli reitistöjen kunnostamiseen ja 
kehittämiseen Himos-Jämsän alueella. Hankkeen aikana on tutkittu ja 
selvitelty eri vaihtoehtoja reitistöpoolin perustamiseen, mutta itse 
reitistöpoolin perustamiseen saakka ei hankkeessa päästy. 
 
Himos-alueella toimiva Himosvuoren latuosuuskunta on vastannut 
erityisesti Himos-alueen latuverkoston ja ensilumenladun ylläpidosta. 
Jämsän kaupunki on vuonna 2024 avustanut latuosuuskuntaa 
ensilumenladun osalta 40 000 € ja muiden reitistöjen osalta 13 500 €. 
Latuosuuskunta on lisäksi kerännyt rahoitusta ensilumenladun 
lipunmyynnillä ja vapaaehtoisilla latu-/reitistömaksuilla.  
 
Joulukuussa 2024 Jämsän kaupunki lähetti vapaaehtoista latumaksua 
koskevan kirjeen latuosuuskunnan toimeksiannosta noin 600 Himoksen 
alueen kiinteistön omistajalle. Kaupunki ei voi luovuttaa 
osoiterekisteristään tietoja ulkopuolisille tahoille. Näin toimien 
latuosuuskunta tavoitti aikaisempiin vuosiin verrattuna paremmin 
kiinteistöjen oikeat omistajat. Tehostuneesta vapaaehtoisen latumaksun 
perimisestä huolimatta latuosuuskunnan taloudellinen tilanne on tällä 
hetkellä haastava ja edellytykset reitistöjen hoidon jatkamiseen ovat 
heikot.   
 
Näin ollen on pystyttävä varmistamaan reitistöjen hoito ja ensilumenladun 
ylläpito kaudesta 2025-2026 alkaen. Kauden 2025-2026 varmentamiseksi 
nykytasoinen avustus voidaan kohdentaa lumetuksen tekemiseen ja 
varastointiin. Ensilumenladun osalta ladun ylläpidon lopettaminen 
tarkoittaisi avustuksen ehtojen mukaisesti ladun perustamiseen 
myönnetyn rakentamisavustuksen (519 000 €) tai sen osan 
takaisinperintää. Avustuksen ehtojen mukaan ”tuetun investoinnin 
kohdetta ei saa pysyvästi tai merkittävässä määrin käyttää muuhun kuin 
tuen kohteena olevaan kehittämistyöhön ennen kuin viisi vuotta on 
kulunut viimeisen erän maksamisesta”, hanke on valmistunut vuoden 2021 
lopussa. 
 
Hyvin hoidetut reitit taukopaikkoineen koetaan vahvana matkailun 
vetovoimatekijänä ja Himos-Jämsä ympärivuotisten reitistöjen 
kehittämistä tulee jatkaa.  Reitistöjä käyttävät myös kuntalaiset. 
Reitistöjen kehittämisessä ja ylläpidon järjestämisessä parhaimpana 
vaihtoehtona nähdään kaupunkivetoisen Himos-Jämsä reitistöpoolin 



perustaminen nykyisen kahden tahon (Jämsän kaupunki ja Himosvuoren 
latuosuuskunta) vastuumallin sijasta. 
 
Reitistöpoolia perustettaessa on selvitettävä mm. poolin 
organisoitumismuoto (esim. yhdistys tai kirjanpidollinen taseyksikkö), 
reitistöjen ylläpidon kustannustenjako ja sen määräytymisperusteet sekä 
poolin ylläpitovastuulle kuuluvat reitit. Reitistöpoolin vastuulle kuuluvien 
reittien tulee lähtökohtaisesti olla sellaisia, joissa on olemassa olevat 
maankäyttösopimukset ja/tai sopimukset on mahdollista tehdä 
maanomistajien kanssa. 
 
Reitistöpoolin perustamisen selvitystyötä tullaan tekemään yhteistyössä 
mm. Himosvuoren latuosuuskunnan ja Jämsän kaupungin matkailun 
johtoryhmän kanssa. Selvitystyöstä vastaa kaupungin elinvoimatoimiala.  
 
Aikataulu reitistöpoolin organisoinnille ja perustamiselle on 30.4.2025 
mennessä. 

 
 

 Toimivalta, johon päätös perustuu: Hallintosääntö 25§ 
 

Ehdotus Kaupunginjohtaja Jori Reijula 
 

 Kaupunginhallitus päättää käynnistää selvityksen reitistöpoolin 
perustamiseksi Himos-Jämsä reitistöjen ylläpitoa varten. 
 
Selvitystyön vastuuhenkilö on vs. elinvoimajohtaja Katja Rissanen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


